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Beszámoló 
a világűrből 

A Szojuz—3 folytatja útját — Újabb 
tv-közvetítés — Csillagok szerinti 

tájékozódás 
Kedden, moszkvai idő sze-

rint ha jnal i 3.45 órakor meg-
kezdődött Georgi Beregovoj 
űrhajóspilóta negyedik mun-
kanap ja a Szojuz—3 űrha -
jón. 

Beregovoj rádión jelentet-
te, hogy jól aludt, közérzete 
ki tűnő és a tornagyakorla-
tok elvégzése, valamint a 
reggeli elfogyasztása után 
hozzálátott a repülés továb-
bi programjának teljesítésé-
hez. A Szojuz—3 űrha jón el-
helyezett minden berendezés 
kifogástalanul működik, a 
kabinban a légnyomás 770 
higanymilliméter, a hőmér-
séklet 18 Celsius-fok. 

Kedden reggel rádióössze-
köttetést létesítettek a Szo-
juz—3 űrhajóval . — Minden 
nagyszerűen megy — jelen-
tet te ki ennek során Bere-
govoj űrhajóspilóta. Az ű r -
ha jó kabinjából televíziós 
közvetítés is történt. Ellen-
őrizték a pályaelemek ada-
tai t és távközlési informá-
ciókat fogtak fel. 

Moszkvai idő szerint 14.37 

órakor a Szojuz—3 űrha jó 
befejezte az 51. fordulatot a 
Föld körül. A nap folyamán 
rendszeresek voltak a rádió-
és televíziós kapcsolatok Be-
regovoj űrhajóssal . 

Az 50. körben az ű rha jós 
beszámolót küldött a világ-
űrből, részletesen elmondta 
megfigyeléseit a csillagos 
égboltról, a Nap, a Hold és 
a csillagok kölcsönös hely-
zetéről. Utána megmutat ta , 
hogyan helyezték el az ű r -
ha jó rekeszeiben az élelmi-
szereket és az ivóvizet. Azt 
is bemutat ta , hogyan fo-
gyasztja azokat. Tájékozta-
tot t a kabin és a szomszédos 
fü lke berendezéséről, amely-
nek tágas tere, berendezésé-
nek ésszerű elhelyezése le-
hetővé teszi, hogy az ű rha -
jós akadályta lanul végezze 
m u n k á j á t és pihenőjét. El-
mondta élményeit az ű rha -
jón belül a súlytalanság ál-
lapotában történő helyvál-
toztatással kapcsolatban. 

Ezeket a mozdulatokat 
úszáshoz hasonlította, s ki-
jelentette, hogy az igen kel-
lemes és szórakoztató. 

Az űrpilóta számos, a prog-
ramban előírt vizsgálatot 
végzett. így például egyik kí-
sérlete összefüggött a csilla-
gok szerinti tájékozódás ki-
dolgozásával, más alkalom-
mal a kézi irányítórendszer 
segítségével tá jol ta be az űr -
hajót . 

A Szojuz—3 ú t j a közben a 
szovjet atsztrofizikai és geo-
fizikai állomások a Nap ak-
t ivitásának növekedését je-
lezték. Ennek ellenére a Szo-
juz—3 kabin jában mért nap-
sugárzási szint megfelel az 
előre kiszámítottnak és nem 
ha lad ja meg azt a határ t , 
amelyen túl veszélyes lenne 
az űrha jósra nézve. 

Magyar idő szerint dél-
u tán négy órakor a Szo-
juz—3 kilépett a közvetlen 
rádióösszeköttetés övezetéből. 
Az ű rha jós g hálófülkébe 
vopult, ahol az éjszakai pi-
henőt tölti. (TASZSZ) 

KGS 7 -

üíés 
A KGST kőolaj- és föld-

gázipari ál landó bizottsága 
Bukarestben megtar tot ta 27. 
ülésszakát, amelyen Bulgá-
ria, Csehszlovákia, Lengyel-
ország. Magyarország, a Né-
met Demokrat ikus Köztársa-
ság, Románia és a Szovjet-
unió küldöttsége vett részt. 
Megfigyelőkkel képviseltette 
magát az ülésszakon Jugo-
szlávia és Kuba. (MTI) 

A KISZ Központi Bizott-
sága, a budapesti és XIII. ke-
rületi bizottsága nagygyűlést 
rendezett kedden a Fémmun-
kás Művelődési Otthonban a 
lenini Komszomol megalaku-
lásának 50. évfordulója tisz-
teletére. Részt vett az ünne-
pi megemlékezésen és az el-
nökségben foglalt helyet Pul-
lai Árpád, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának t i tkára, 
Tóth Mátyás, az MSZMP 
Központi Bizottságának osz-
tályvezetője. Ott volt Ny. Szi-
kacsov, a Szovjetunió m a -
gyarországi nagykövetségé-
nek követ-tanácsosa, a Kom-
szomol több képviselője. 

Kárpát i Sándor, a KISZ 
Központi Bizottságának t i t-
kára mondott ünnepi beszé-
det. Egyebek között megálla-
pította : 

— Születésének fél évszá-
zados jubi leumán a magyar 
if júság, a Magyar Kommu-
nista I f júsági Szövetség Köz-
ponti Bizottsága és minden 
tagja testvéri szívvel köszön-

ti a lenini Komszomolt és 
legőszintébb jókívánságait 
küldi a szovjet haza hős 
i f júságának. 

Ezután V. G. Szvisztyelin 
százados, az ideiglenesen ha-
zánkban állomásozó szovjet 
csapatok Komszomol-osztá-
lyának helyettes vezetője szó-
lalt fel, s tolmácsolta a szov-
jet i f júkommunis ták üdvözle-
tét a nagygyűlés résztvevői-
nek. a magyar f iataloknak. 
Végül ünnepi műsor köszön-
töt te az 50 esztendős Kom-
szomolt. 

* 
A lenini Komszomol meg-

alapí tásának 50. évfordulója 
alkalmából jubileumi ünnep-
séget rendezett tegnap dél-
után 5 órai kezdettel a Sze-
gedi Kenderfonó- és Szövő-
ipari Vállalat KlSZ-szerveze-
te. A vállalat Rigó utcai 
KISZ-klubjában megtartott 
ünnepségen Lednitzky And-
rás, a vállalati KlSZ-szerve-
zet vb szervező t i tkára mon-
dott beszédet. 

Hanoi hajlandó 
érdemben tárgyalni, 

amint a Fehér Ház feltétel nélkül parancsot ad 
a bombázások beszüntetésére 

Jogosan utas í t ja vissza a 
Vietnami Dolgozók Pá r t j anak 
iapia, a Nhan Dan azokat az 
amerikai híreszteléseket, 
amelyek szerint a VDK alku-
ba bocsátkozott volna az 
amerikaiakkal a bombázások 
beszüntetéséért fizetendő á r -
ról. A lap kommentá r j a 
ugyanígy elmarasztal ja az 
USA-t azért is, mer t a pári-
zsi tárgyalásokon a saigoni 
rezsim felértékelésén fárado-
zik, miközben megpróbál ja 
kisebbíteni a DNFF szerepét. 
Hanoi ál láspontja változat-

lan: mindenről ha j landó é r -
demben tárgyalni Washing-
tonnal, amin t a Fehér Ház 
feltétel nélkül parancsot ad a 
VDK bombázásának meg-
szüntetésére. 

De vajon ad-e? Hiszen az 
amerikaiak B—52-es óriás 
bombázói ismét heves t áma-
dást intéztek észak-vietnami 
területek ellen. A négy be-
vetés során kőzet 700 tonna 
bombát dobtak le a fegyver-
mentes övezettől északra. Az 
utolsó hetébe lépett amerikai 
elnökválasztási kampányban 

aranyérmek Szabadkáról 

A negyedik napon ls mosoly, d e r ű . vidámság — erről árulkodik 
a Beregovoj ezredes által vezetett Szojuz—3 belsejéből közvetítő 

televízió k a m e r á j a 

A diplomáciai testület 
látogatása a Várban 

A Budapesten akkredi tál t 
diplomáciai képviseletek ve-
zetői és kul turál is ügyekkel 
foglalkozó diplomatái ked-
den Rácz Pál nagykövetnek, 
a Külügyminisztérium pro-
tokollfőnöke és felesége meg-
hívására a főváros történel-
mi kul túrközpontjába, a 
Várba látogattak. 

A vendégeket a középkori 
vár udvarán Szilágyi Béla 
és Böjti János külügyminisz-
ter-helyettesek üdvözölték. 
Tar jányi Sándornak, a Bu-
dapesti Történelmi Múzeum 

főigazgatójának kalauzolásá-
val a diplomaták — avatot t 
művészettörténészek társasá-
gában — megtekintet ték a 
Várpalota középkori helyi-
ségeiben a budavári ásatá-
sokat, a felbecsülhetetlen 
műkincseket. 

A vendégek ú t ja ezután a 
Budapest ezer éve című ki-
áll í tásra vezetett, s itt a ma-
gyar főváros történetével is-
merkedhet tek meg. Látoga-
tásuk harmadik állomása a 
Ferenczy család gyűj temé-
nyes kiállítása volt. (MTI) 

(Kiküldött munkatársunk-
tól.) 

Szeged testvérvárosában 
kilenc napig tar tot t nyi tva a 
kézműipari kiállítás és vá -
sár. A rekordidő a la t t épült 
ű j vásárcsarnokban össze-
sen 70 ezer látogató kereste 
fel több min t száz cég pa-
vilonjai t ; a jugoszláv, a m a -
gyar, az olasz vállalatok ú j -
donságait. 

Megállapíthat juk, hogy a 
tizenegyedszer megrendezett 
kiállítás nagy sikert aratott . 
Megteltek a pavilonok ven-
dégkönyvei; különösen nagy 
figyelem fogadta a szegedi 
vállalatok szereplését, a lá-
togatók jó bizonyítványt ál-
lítottak ki a szegedi termé-
kekről. Dicsérték az ú jdon-
ságokat, az alaposan váloga-
tott á rukat , az ízléses de-
korációt, amelyek a vendég-
látók kirakatai t is felül-

múlták. 

Természetesen a látogatók 
mellett a jugoszláv keres-
kedelmi szakemberek is 
sűrűn megfordultak a t á r -
gyalófülkékben. Megbeszélé-
sek kezdődtek arról, hogy 
miként vásárolhatnák meg 
a szegedi kéziszerszámokat, 
használati tárgyakat . A sze-
gedi Tömegcikk Ktsz a rö-
vid napok alat t a tárgyalá-
sokon is sikeresen túl jutott , 
s megszületett az első üzlet-
kötés: a szabadkai Meteor 

vállalat füstcsöveket r en -
delt jelentős mennyiségben. 
Ugyancsak kialakul t az 

együttműködés f o r m á j a a 
magyar malomipar és a 
szabadkai Fidelinka tész-
taipari vállalat közöt t Ha-
sonló tervekkel foglalkozik 
a magyar édesipar, vala-
min t a Pionír cukorka- és 

csokoládé gyár is — cukor-
alapanyagokból különleges 
bonbonokat gyártanak, ame-
ket Magyarországon is á ru-
sí tanak majd . A Szegeden 
idén sikeresen bemutatkozott 
Budapesti Autofém Ktsz 
szintén jó eredménnyel zár-
ta a szabadkai kiáll í tást: 
kintlevő árukészletét te l jes 
egészében megvásárolták. 

Az elmúlt hetekben az 
olimpia idején a ranyérmek-
ben tar to t tuk számon a 
magyar sikereket. S ugyan-
ezt tehe t jük most is, hiszen 
a szegedi üzemek jónéhány 
a rany- és ezüstéremmel té r -
nek haza. Tegnap este ün-
nepélyes keretek között 
adták át Szabadkán a kéz-
műipari kiállítás és vásár 
aranyérmei t a Szegedi Vas-
és Fémipari, a Szegedi Bőr-
díszmű Ktsz-eknek, valamint 

a Szegedi Falemezgyárnak. 
Ezüsté-emmel jutalmazták a 
vásár rendezői a Szegedi 
Szerszámkovács Ktsz-t, a 
Szegedi Tömegcikk Ktsz-t, 
valamint a Budapesti Auto-

fém Ktsz-t. Bronzérmet ka -
pott a Szegedi Kéziszer-
számgyár is. 

A dí jak valóban a kiállí-
táson kiválóan szereplő sze-
gedi üzemeknek kerültek. 
Érdemes megemlíteni, hogy 
az évről évre fej lődő Szege-
di Vas- és Fémipari Ktsz 
szerszámai, au tomata sík-
kötőgépe a nemzetközi me-
zőnyben is fe l tűnt ki tűnő 
technikai és minőségi t u l a j -
donságaival. A falemezgyár 
érdekes, újszerű kivitelű 
fu rnér ja iva l és alkalmi bú-
torával nyer te el a látoga-
tók elismerését, a Bőrdíszmű 
Ktsz pedig olyan kollekció-
val szerepelt, amelyet még 
eddig sehol n e m muta t tak 
be. 

Budai István, a kiál l í tás 
igazgatója elismeréssel nyi-
latkozott a másodszor részt-
vevő magyar üzemekről, 
Szeged iparának képviselői-
ről. Ahogy megjegyezte — 
a szegediek emelték az 
egész kiállítás színvonalát. 
Szakembereink sokat érő ta-
pasztalatokkal lettek gazda-
gabbak, ú j termékeinket 
összemérhettük az olasz, a 
japán, a jugoszláv ipar 
jelenleg legjobb minőségű 
árucikkeivel. Hogy mindez 
mennyire kamatozik az el-
következendőkben, eldől 
ma jd a kiállítás nyomán 
kezdődött kereskedelmi tá r -
gyalásokon. 

Matkó István 

mind Nixon, mind Humphrey 
fű t - f á t ígér, a vietnami há-
ború befejezését is, ám se a 
fű, se a fa mögött nincs iga-
zi konkrétum, józan, reális 
cselekedet. 

Ar thur Goldberg, az USA 
volt ENSZ-képviselője, aki 
jelenleg Humphrey választási 
kampányának egyik szerve-
zője, Washingtonban ki jelen-
tette, hogy megítélése szerint 
a vietnami háború „legvégső 
szakaszába" érkezett. Gold-
berg egy demokrata párt i 
összejövetelen hangoztatta, 
nem tud pontos időrendet ad-
ni, de úgy véli, hogy rövide-
sen sor kerülhet a hadműve-
letek jelentős csökkentésére. 

A Washington Post kedden 
azt í r ja , hogy magas rangú 
kormánytisztviselők magán-
jellegű beszélgetéseken kö-
zölték, a vietnami béke kér -
dése most teljesen belekeve-
redett a választási kampány 
ha j rá j ába , de kétségtelenül 
sokan remélik, hogy még a 
választás napja előtt sor ke-
rül valamilyen lépésre. 

Más sajtóértesülések sze-
rint a Pentagon egyes veze-
tői mereven elleneznek min-
denfa j ta változást az USA 
poli t ikájában. Johnson elnök 
kedden délben Rusk külügy-
miniszterrel, Clifford had-
ügyminiszterrel és más fő t a -
nácsadóival tartott megbeszé-
lést. Az értekezleten, sa j tóér-
tesülések szerint, a vietnami 
fej leményeket vitat ták meg. 

llj kormány 
Szíriában 

Nureddin Atasszi szíriai 
államelnök vezetésével ú j 26 
tagú kormány alakult . A 
kormányban a hadügymi-
niszter, a külügyminiszter, a 
belügyminiszter és a köz-
munkaügyi miniszter tisztsé-
gét a hadsereg vezetői töltik 
be. 

Az ország ú j belügyminisz-
tere Rabah Tavel altábor-
nagy a szíriai hadsereg eddi-
gi főparancsnoka lett. Ha-
fez Asszad al tábornagy az 
ú j kormányban is megtar tot-
ta a hadügyi tárcát. 

Juszef Zuajen, volt minisz-
terelnök és Ibrahim Makhusz 
volt külügyminiszter kivált a 
kormányból, hogy — a hiva-
talos bejelentés szerint — 
„több időt szentelhessen a 
Baath Pár t ügyeinek". 


